
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.09.2023, 9/125651 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
18 августа 2023 г. № 308 

Об изменении решения Браславского районного 
Совета депутатов от 27 января 2020 г. № 104 

На основании абзаца третьего пункта 9 Указа Президента Республики Беларусь 
от 19 сентября 2022 г. № 330 «О распоряжении имуществом» Браславский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 27 января 2020 г. 
№ 104 «О списании имущества, находящегося в собственности Браславского района» 
следующие изменения: 

в преамбуле слова «абзаца третьего пункта 8 Указа Президента Республики Беларусь 
от 10 мая 2019 г. № 169 «О распоряжении государственным имуществом» заменить 
словами «абзаца третьего пункта 9 Указа Президента Республики Беларусь от 19 сентября 
2022 г. № 330 «О распоряжении имуществом»; 

в Инструкции о порядке списания имущества, находящегося в собственности 
Браславского района, утвержденной этим решением: 

в пункте 2: 
в абзаце втором слова «в том числе дочерние» заменить словами «их дочерние 

предприятия»; 
из абзаца пятого слово «общей» исключить; 
в пункте 3: 
абзац третий изложить в следующей редакции: 
«в производстве по делу о несостоятельности или банкротстве;»; 
после абзаца четвертого дополнить пункт абзацем следующего содержания: 
«являющегося историко-культурными ценностями;»; 
абзац третий пункта 8 дополнить словами «, а в отношении имущества, сведения 

о котором подлежат включению в государственный информационный ресурс «Единый 
реестр имущества», – также информации о наличии сведений об имуществе в этом 
реестре». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, 
за исключением абзацев восьмого и девятого пункта 1 настоящего решения, которые 
вступают в силу с 1 октября 2023 г. 

  
Председатель Н.А.Пучинская
  


